
Andra lagutskottets memorial nr 53 år 1961 1

Nr 53

Memorial, föranlett av kamrarnas skiljaktiga beslut vid behand
lingen av andra lagutskottets utlåtande i anledning 
av väckt motion om viss komplettering av barnmor- 
skereglementet.

I en inom andra kammaren väckt motion, nr 233, har fru Gunne och fru 
Kristensson hemställt om sådan ändring av barnmorskereglementet, att 
barnmorska får rätt att använda sugklocka i samma utsträckning som för
lossningstång.

I utlåtande nr 38 i anledning av motionen förklarade sig utskottet bl. a. 
vilja ifrågasätta, huruvida icke en jämkning i gällande bestämmelser rö
rande barnmorskas rätt att använda sugklocka borde ske, samt ansåg att 
förevarande bestämmelser borde bli föremål för en översyn. I enlighet här
med hemställde utskottet, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t 
anhålla om en översyn av barnmorskereglementet i enlighet med vad ut
skottet anfört. I en vid utlåtandet fogad reservation hemställdes, att motio
nen icke måtte föranleda någon riksdagens åtgärd.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har kamrarna vid be
handling av utlåtandet den 24 maj 1961 stannat i olika beslut.

Första kammaren har med 74 röster mot 49 beslutat bifalla ovannämnda 
reservation. 17 ledamöter avstod från att rösta, och 11 ledamöter var från
varande.

Andra kammaren har utan votering bifallit utskottets hemställan.

Utskottet har vid prövning av frågan om sammanjämkning av kamrarnas 
beslut funnit skiljaktigheten i besluten vara sådan att sammanjämkning 
dem emellan icke är möjlig, vilket utskottet härmed velat för riksdagen

anmäla.

Utskottet hemställer, att ärendet måtte företagas efter allenast en bord
läggning.

Stockholm den 26 maj 1961

På andra lagutskottets vägnar:

AXEL STRAND
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Vid detta ärendes behandling har närvarit
från första kammaren: herrar Strand, Nils Elowsson, Axel Svensson, 

fru Hamrin-Thorell, fru Carlqvist, fru Gärda Svenson och herr Nyman;
från andra kammaren: herr Anderson i Sundsvall, fröken Sandell, fru 

Gunne, herr Johansson i Södertälje, fru Eriksson i Ängelholm, herr Jöns
son i Ingemarsgården, fru Svensson i Kungsör och herr Gomér.

Stockholm 1961. Isaac Marcus Boktryckeri Aktiebolag 610748


